ESTADO DE RONDÔNIA

APROVADO
MUNICÍPIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 	 EM: LQIQ'j lj

REQUERIMENTO N°

/2023

	SES J RINÁ R A

AUTOR: João Orlando Bernardino da silva

PARÁ: Poder Executivo Municipal -

REQUERENDO: Que seja encaminhado a está Câmara Municipal, um relatório

fotográfico e uma lista com todos os veículos leves, pesados e maquinas que são

cautelados a está administração Municipal, onde conste qual está em funcionamento e

os que não estão em funcionamento.

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento que o Poder Legislativo Municipal, na figura do vereador

tem como função primordial representar os interesses da população perante o Poder

Público. Sendo o objetivo fmal de uma pessoa escolhida como representante do povo.

Assim, no uso das atribuições que lhes foram conferidas, faz-se necessário o uso da

prerrogativa de fiscalizar, no que venho requerer que seja encaminhado a está Câmara

Municipal, um relatório fotográfico e uma lista com todos os veículos leves, pesados e

maquinas que são cautelados a está administração Municipal, onde conste quais estão

em funcionamento e os que não estão em funcionamento, que conste de todas as

secretarias municipais deste município.

Certo de Vossa compreensão, antecipo agradecimentos.

Câmara Municipal de Buritis - RO, aos
Vinte e Nove dias do mês de maio do
ano de dois mil e vinte e três. - 23 %OOS

LeIetor Berfla" ExeCUt
2O63 MatricOa

João

de BU"prefeitula

Vereador